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در آســتانه تعطیلات عید فطر‌ برای 
نخستین‌بار ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر از 4اســتان کشور که 
بیشــترین حجم ورود مســافر در تعطیلات عید فطر 
را به‌خود اختصاص می‌دهند خبر داده اســت. با این 
اعلام، شــهرهای شــیراز، مازندران و گیلان در صدر 
ورود گردشــگران تعطیــات عید فطر قــرار دارند و 
 مشهد و یزد نیز با انبوه مســافران و گردشگران مواجه 

خواهند شد.
براساس اعلام وزارت میراث‌فرهنگی، مصطفی فاطمی، 
دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در جلسه 
صبح دیروز این ســتاد اعلام کرد که بیشترین حجم 
مســافر در تعطیلات عید فطر تا این لحظه به شــهر 
شــیراز و پس از آن به اســتان‌های مازندران و گیلان 
مربوط است. این نخستین‌بار در کشور است که ستاد 
هماهنگی خدمات ســفر به‌ غیر از نوروز در تعطیلات 
عید فطر نیز فعال شده و به برنامه‌ریزی و خدمت‌رسانی 
به گردشگران پرداخته است؛ اتفاقی که تا پیش از این 
تنها محدود به ســفرهای نوروزی می‌شد و پس از آن 
ستاد هماهنگی خدمات سفر کشور متشکل از چندین 
دستگاه دولتی تعطیل می‌شد و تا نوروز سال آینده به 

کما می‌رفت.
ستاد هماهنگی خدمات ســفر پیش‌بینی کرده است 
که در تعطیلات عید فطر و با توجه به اردیبهشــت‌ماه 
که بهترین فصل برای سفر در ایران است، استان‌های 
مختلف کشور با افزایش سفرها مواجه شوند. برهمین 
اساس نیز 2روز قبل دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر 
اعلام کرده بود که استان‌های فارس،یزد و اصفهان دیگر 
توان میزبانی از گردشگران عید فطر را نخواهند داشت 
و بهتر است گردشگران علاقه‌مند به سفر در تعطیلات 
عید فطر به‌دلیل پر شدن ظرفیت هتل‌ها و اقامتگاه‌ها 
به فکر جایگزینی شــهرهای دیگر در این استان‌ها یا 

استان‌های خلوت‌تر برای سفر باشند.
مصطفی فاطمی که مسئولیت گردشگری داخلی نیز 
به او واگذار شده اســت، همین دیروز در جلسه ستاد 
هماهنگی خدمات ســفر گفته اســت، پس از شیراز 
و استان‌های مازندران و گیلان، شــهرهای اصفهان، 
همدان، سنندج، کاشــان و مشــهد نیز تا این لحظه 
بیشــترین حجم رزرو در مراکز اقامتی را داشته‌اند و 
اســتان‌های کرمان، یزد، آذربایجان شرقی و لرستان 
با افزایش رزرو اماکن اقامتی رســمی مواجه شده‌اند 
و پیش‌بینی می‌شود حجم مســافران ورودی به این 

استان‌ها افزایش خواهد داشت.

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر همچنین، 
درحالی‌که بیش از ۱۱۰۰نفــر در تصادف‌های نوروز 
ســال۱۴۰۱ جان خود را از دســت داده‌اند، در جلسه 
مدیریت ســفرها در تعطیلات عید فطر، به تمهیدات 
درنظر گرفته‌شــده برای کاهش تصادف‌های جاده‌ای 
اشــاره کرد و افــزود: در ورودی شــهرها کمپ‌هایی 
با اســتفاده از ظرفیــت چادرهای عشــایری با هدف 
کاهش تصادف‌هــا راه‌اندازی خواهد شــد و در فاصله 
۳۰کیلومتری شــهرها، گردشــگران با حضور در این 
چادرهای عشایری ضمن آشــنایی بیشتر با فرهنگ 
عشایر، می‌توانند مدتی را استراحت کنند. شهر شیراز 
در اســتان فارس اما هم در نوروز1401 و هم براساس 
پیش‌بینی‌های ســتاد هماهنگی خدمات ســفر رتبه 
نخست ورود گردشــگران در تعطیلات عید فطر را به‌ 
خود اختصاص خواهد داد. براســاس آنچه سیدموید 
محســن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی اســتان فارس خبر داده است، از ۱۰روز 
گذشته، ظرفیت اسکان هتل‌های استان فارس و به‌ویژه 
شهر شیراز برای اقامت گردشگران تکمیل شده و این 
موضوع، بیانگر آن است که پس از ایام نوروز شاهد موج 
دیگری از سفر در تعطیلات عید سعید فطر خواهیم بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتان فارس از گردشــگران عید فطر خواسته است 
به‌دلیل تکمیل ظرفیت هتل‌ها و اقامتگاه‌های شیراز، 

شهرستان‌های دیگر این استان نظیر شهرستان‌های 
لار، لامرد، جهرم، فســا، زرقان، داراب و نورآباد را برای 
اسکان و سفر انتخاب کنند. استان فارس براساس اعلام 
ایرنا، تنها 23هزار تخت اقامتی در هتل‌ها و مهمانپذیرها 
و اقامتگاه‌های بومگردی دارد که در اردیبهشت1401 
و در تعطیلات عید فطــر همچون وضعیتــی که در 
نوروز1401 وجود داشــت، تمامی مراکز اقامتی شهر 
شــیراز برای تعطیلات عید فطر رزرو شــده و هتل‌ها 
و مراکز اقامتی این شــهر قادر به مهمانپذیری بیشتر 
نیستند. شهر یزد هم وضعیتی شــبیه به شیراز دارد و 
همین دیروز احمد آخوندی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان یزد از تکمیل ظرفیت 
90درصدی هتل‌ها و مراکز اقامتی این شهر از امروز تا 
پایان هفته خبر داد و از گردشگران و مسافران تعطیلات 
عید فطر خواست دیگر شهرســتان‌های استان یزد را 

جایگزین سفر به‌جای ماندگاری در شهر یزد کنند.
به‌گفتــه آخونــدی، ۷۰درصــد ظرفیــت هتل‌ها و 
اقامتگاه‌های ســنتی کل اســتان یزد تا دیروز اشغال 
شــده و 90درصد هتل‌ها و مراکز اقامتی شهر یزد نیز 
تکمیل ظرفیت شده‌اند. از مازندران هم خبر می‌رسد 
که هتل‌های این اســتان همچنــان در حال پذیرش 
مسافر هستند و براساس آنچه مهران حسنی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی استان 
مازندران به ایرنا خبر داده است، پذیرش مسافران این 

استان تا ظرفیت بیش از یک میلیون‌نفر-شب اقامت در 
مراکز اقامتی این استان تکمیل شده است. نوروز۱۴۰۱ 
براساس آمارهای رسمی، استان مازندران با ثبت حدود 
۱۵میلیون نفر-شب اقامت در زیرساخت‌های اقامتی 
رســمی، به‌طور میانگین ۹۰۰هزار نفر-شب اقامت را 
در این استان ثبت کرد. از مشهد هم خبر می‌رسد که 
 تا لحظه تنظیم این گزارش، پیش‌بینی ثبت 250هزار
نفر- شــب اقامت انجام شده اســت. آنطور که حجت 
گنابــادی، معاون هماهنگــی مدیریت امــور زائران 
استانداری خراســان رضوی به ایسنا گفته است، ورود 
زائران به مشــهد در عید فطر به لحــاظ آماری قابل 
پیش‌بینی نیست، اما با توجه به تعطیلات وسط هفته 
عید فطر، بهبود شــرایط کرونایــی، وضعیت مطلوب 
هوا و عدم‌سفر مردم در ۲سال گذشته و نوروز۱۴۰۱، 
پیش‌بینی می‌شــود در عید فطر با حجــم قابل توجه 

زائران مواجه شویم. 
براساس آمار اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان خراسان 
رضوی، واحدهای اقامتی شهر مشهد همچنان به سمت 
تکمیل ظرفیت حرکت می‌کنند؛ بنابراین پیش‌بینی 
ظرفیت مکمل برای میزبانی از گردشــگران و زائران 
بیشتر شهر مشهد انجام شده اســت. تاکنون بیش از 
۲۵۰هزار نفر- شب اقامت برای مشهد در تعطیلات عید 
فطر پیش‎بینی شده که ۱۱۸هزار ظرفیت اقامتی آن 

مربوط به واحدهای رسمی است.‌

از پذیرش گردشگر جدید معذوریم! 
 ظرفیت اماکن اقامتی شیراز، یزد، گیلان و مازندران برای تعطیلات عید فطر تکمیل است

سفر

همه به یاری موزه ملی ایران بشتابیم 
 نکته اول: بازدید وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی از مخزن موزه ملی ایــران واکنش‌های 
متعددی را به همراه داشــته و این نشــان از احســاس 
مسئولیت جامعه به میراث فرهنگی و اخبار مرتبط با آن 
است و این ضامن صیانت از یک هویت ملی کهن و جای 

بسی خرسندی است و از آنها قدردانی می‌کنم.
نکته دوم: بازدید وزیر از مخزن با هدف آشنایی و بررسی 
وضعیت ایــن مکان به‌عنــوان یکــی از مهم‌ترین مراکز 
نگهداری آثار تاریخی و فرهنگی صورت گرفته و وقتی که 
با غنا و تعداد بالای آثار در مخزن روبه‌رو شدند، با نگاهی 
ویژه این پیام ویدئویی را اعلام کردند: »آثار فراوانی داریم و 

فضای موجود برای نمایش پاسخگو نیست«.
در واقع این پیام را هم برای مســئولان و هم برای مردم 
مخابره کردند تا با یاری همدیگر بتوانیم با یک همت عالی 
آثار بیشــتری را نمایش دهیم؛ نکته‌ای که باید آن را یک 

خواست و برنامه ملی تلقی کرد.
نکته سوم: در این بازدید آقــای وزیر موضوعات دیگری 
از مشــکلات بنیادی موزه را از نزدیک مشــاهده کردند. 
مانند ضرورت بازســازی مــوزه ایران باســتان، تقویت 
زیرساخت‌های ســایبری موزه‌ها، ادامه استاندارد‌سازی‌ 
مخــازن و خبرهای خوشــی کــه متعاقبا دربــاره آنها 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
مطالب مهمــی ‌در متن پیام ایشــان بود کــه باید مورد 
توجه قرارگیرد و از اصــل موضوع و آرزوهای دیرینه همه 
دوستداران میراث فرهنگی برای موزه ملی فاصله نگیریم و 
بهتر است همگی کمک کنیم تا موزه ملی ایران روزبه‌روز 
به وضعیت بهتر و مطلوب‌تری برسد؛ چرا‌که همه ما وظیفه 
داریم میراث‌بان و حافظ خوبی برای یک گذشته پرافتخار 

باشیم و آن را به نسل‌های بعد بسپاریم.
در توضیح آثاری که ایشــان در دست داشــتند: وزیر با 
هماهنگی امنای اموال حاضر، با پوشش دستکش و صرفا 
آثاری را که امکان داشت با دست و باقی را در محل خود 
و روی میز مشاهده کردند و آقای وزیر کاملا همراه برای 

رعایت مقررات در زمان بازدید بودند.
نکته چهارم: آقای وزیر پس از این بازدید با حساســیت 
موضوع حفاظت از اشــیای فرهنگی و تاریخی را در موزه 
دنبال می‌کنند. ‌‌همچنین موضوعات کلیدی مغفول مانده 

موزه را نیز مورد عنایت ویژه قرار می‌دهند.
امیدوارم ساختمانی در خور موزه در قرن جدید بسازیم و 

موزه فعلی را استاندارد کنیم.
از وزیر محترم سپاســگزاریم با این بازدید، فرصتی برای 
دیده‌شدن مشــکلات موزه ملی ایران فراهم کرد‌ و ازهمه 
کسانی که با نقدهای دلسوزانه نشــان دادند حامی موزه 

ملی ایران هستند از آنها هم قدردانی می‌کنیم. 

حسن اکبری 
معاون محیط‌زیست طبیعی 

پیش‌بینی کــرده بودیم تولــد توله‌های 
یوز در تاریخ ۱۰اردیبهشت انجام ‌شود، 
اما تولد توله‌ها با یکی، دو روز تأخیر یا 
تعجیل طبیعی است. در صورت زایمان 
موفق، این نخستین بار در جهان است 
که یــوز آســیایی به‌صــورت طبیعــی در 
اســارت، بــاردار شــده و موفــق بــه دنیا 

آوردن توله می‌شود.

سمیه رفیعی
رئیس فراکسیون محیط‌زیست 

مجلس
رســالت ما جلوگیری از تهدید زیستی 
خلیج‌فــارس اســت. تهدیــدی کــه در 
چندســال اخیــر بــا حضــور ترالرهــا بــه 
حداکثر رســیده اســت. امروز رســالت 
ما جلوگیــری از تهدیــدی اســت که در 
چندســال اخیــر بــا حضــور ترالرهــا بــه 
حداکثر رســید. دریا بــه شــرط رفتار با 

قاعده بشر سخاوتمند است.

نقل‌قول‌خبر

درصــد از ســهم تنــوع زیســتی دنیــا 
متعلــق بــه قورباغه‌هــا و وزغ‌هــا بــا 
تنوع زیســتی بــالا و شناســایی 7 هزار 
و 498 گونــه اســت و به‌گفتــه باربــد 
صفایی‌مهــر، رئیــس هیــأت مدیــره 
پــارس،  خزنده‌شناســان  مؤسســه 
قورباغه‌هــا و وزغ‌ها نقــش اکولوژیک 
بسیار ارزشــمندی در حفظ تالاب‌ها و 

تعادل اکوسیستم‌ها دارند.

۸۹

ســانتی‌متر یــخ منجمــد شــده بر ســطح 
دریاچه نئور، عامل مرگ ماهی‌های این 
دریاچه به‌دلیل نرسیدن اکسیژن اعلام 
شــد و اداره‌ کل حفاظت محیط‌زیســت 
استان اردبیل اعلام کرد: گونه تلف شده 
از نوع کاراس و از خانــواده کپور ماهیان 
و جزو گونه‌ مهاجم تالاب نئور اســت که 
بر اســاس طرح احیا و نقشه راه نئور، در 
فصــول مختلف بــه صــورت فیزیکی نیز 

صید و حذف می‌شود.‌
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